ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 814/QĐ-UBND
	Tuy Hòa, ngày 23 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH VÀ BỔ SUNG PHÂN LOẠI MỘT SỐ ĐƯỜNG PHỐ TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ SÔNG CẦU TẠI PHỤ LỤC KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1158/QĐ-UBND NGÀY 22 THÁNG 6 NĂM 2009 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VỀ VIỆC PHÂN LOẠI ĐƯỜNG PHỐ ĐỊA BÀN THỊ TRẤN SÔNG CẦU ĐỂ LÀM CĂN CỨ TÍNH THUẾ NHÀ, ĐẤT
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư số 83 TC/TCT ngày 07 tháng 10 năm 1994 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 94/CP ngày 25 tháng 8 năm 1994 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh thuế nhà, đất;
Theo đề nghị của liên ngành Cục Thuế - Sở Tài chính - Sở Xây dựng - Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 300/TTrLN-CT-TC-XD-TN&MT ngày 05 tháng 3 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh và bổ sung phân loại một số đường phố trên địa bàn thị xã Sông Cầu tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân loại đường phố địa bàn thị trấn Sông Cầu để làm căn cứ tính thuế nhà, đất, cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh các cụm từ “thị trấn Sông Cầu” trên Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Phụ lục kèm theo, thành cụm từ “thị xã Sông Cầu”.
2. Bổ sung phân loại một số đường phố trên địa bàn các phường thuộc thị xã Sông Cầu như sau:
	STT
	Nội dung
	Địa chỉ phường

	I
	ĐƯỜNG LOẠI I

	1
	Đường quốc lộ 1A

	- Từ đoạn giáp tuyến tránh quốc lộ 1A đến giáp xã Xuân Phương (Cua Đầu Gò)
	Xuân Yên

	- Từ đoạn giáp Km1281 đến giáp cầu Huyện
	Xuân Thành

	- Từ đoạn giáp cầu Huyện đến giáp ranh huyện Tuy An
	Xuân Đài

	II
	ĐƯỜNG LOẠI III

	1
	Đường Nguyễn Hồng Sơn

	- Từ đoạn giáp quốc lộ 1A (cầu Huyện) đến giáp nhà nghỉ Cát Vàng
	Xuân Thành

	III
	ĐƯỜNG LOẠI IV

	1
	Đường Nguyễn Hồng Sơn

	- Từ đoạn giáp Lăng Bà đến giáp nhà nghỉ Cát Vàng
	Xuân Thành

	2
	Đường bê tông, đất rộng từ 3 mét trở lên, trong đó:

	a
	Đoạn đường bê tông xi măng

	- Từ đoạn giáp quốc lộ 1A phía Bắc chân Dốc Quýt (Chánh Nam) đến hết đường thôn Phước Hậu
	Xuân Đài

	- Từ đoạn giáp quốc lộ 1A phía Nam chân Dốc Quýt (Phương Lưu) đến hết đường thôn Phú Vĩnh
	Xuân Đài

	- Từ đoạn giáp quốc lộ 1A phía Nam cầu Lò Vôi đến Trường Trung học cơ sở Nguyễn Khuyến
	Xuân Đài

	b
	Đoạn đường bê tông nhựa

	- Từ đoạn giáp quốc lộ 1A ngã ba Triều Sơn (ĐT642) đến hết đường (ngã ba trong)
	Xuân Đài

	- Toàn bộ đường Khu tái định cư An Bình Thạnh
	Xuân Đài

	c
	Đoạn đường đất, khu vực còn lại

	- Từ đoạn giáp quốc lộ 1A (ngã ba nhà bà Sô) đến giáp quốc lộ 1A (nhà ông Lân)
	Xuân Yên

	- Từ đoạn giáp quốc lộ 1A (Bưu điện văn hóa xã) đến hết đường
	Xuân Yên

	- Khu dân cư còn lại phường Xuân Đài
	Xuân Đài

	- Khu dân cư còn lại phường Xuân Thành
	Xuân Thành

	- Khu dân cư còn lại phường Xuân Yên
	Xuân Yên

Lý do điều chỉnh:
- Theo Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ phân loại đường phố địa bàn thị trấn Sông Cầu (cũ) để làm căn cứ tính thuế nhà, đất.
- Thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ về việc thành lập thị xã Sông Cầu, thành lập phường thuộc thị xã Sông Cầu, nên phải bổ sung các đường thuộc các phường mới thành lập; để tính thuế đất.
Điều 2. Việc bổ sung phân loại một số đường phố nêu trên, để làm căn cứ tính thuế đất được áp dụng từ năm 2010 trở đi.
Giao Cục Thuế phối hợp các cơ quan liên quan có trách nhiệm hướng dẫn và kiểm tra trong việc thực hiện theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND thị xã Sông Cầu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Lộc